相关问题解答：

**1、问：今年招聘条件非全日制学历可以报考吗？**

答：根据人社部、教育部等5部门印发相关《关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发【2019】72号）第三条第（九）款规定：“指导用人单位根据招聘岗位需求合理制定招聘条件，对同等学历不同培养方式的高校毕业生提供同等就业机会”，今年我区招聘教师岗位除高校毕业生岗位，其他岗位要求的本科及以上学历，不限全日制，在学信网能够认证的学历即可参加报名。

**2、问：没有教师资格证的可以报考吗？**

答：报考“不限高校毕业生”（含）的岗位必须要持有教师资格证，且教师资格证任教学科与报考岗位一致；报考“限高校毕业生”岗位的按照《关于应对新冠肺炎疫情影响实施部分职业资格“先上岗、再考证”阶段性措施的通知》要求（人社部发〔2020〕24号），2020年招聘教师岗位（含定向招聘岗位）对教师资格证要求如下：对于高校毕业生，如报考时尚未取得岗位要求的教师资格证书的,实施“先上岗、再考证”阶段性措施，凡符合教师资格考试报名条件和教师资格认定关于思想政治素质、普通话水平、身体条件等要求的高校毕业生可以先行报考,聘用后事业单位与先上岗的高校毕业生签订聘用合同时，应当按规定约定1年试用期,先上岗的高校毕业生在试用期内未取得岗位要求教师资格证的，应当依法解除聘用合同。

**3、问：单位同意报考函有固定模板吗？**

答：没有。有工作单位需经工作单位及主管部门同意，并提供相关单位同意报考证明即可。

**4、问：关于笔试按学段还是学科？**

答：笔试按学段及学科分别命题，高中按学科命题含教育专业能力测验、公共基础知识及高中语文、高中数学、高中英语、高中生物、高中地理、高中历史、高中政治学科专业知识，小学按学段命题含教育专业能力测验、公共基础知识，幼儿教育按学段命题含教育专业能力测验、公共基础知识。

**5、问：笔试题目有主观与客观题之分吗？**

答：试题均为客观题。

**6、问：在读硕士研究生，还没有取得毕业证，可以用本科毕业证报名吗？**

答：根据公告要求，未毕业的全日制普通高等学校在读学生不得以原取得学历报考。

**7、问：非全日制的2020年毕业生和2019年未就业毕业生，可以报考限高校毕业生岗位吗？**

答：不可以，根据招聘公告“高校毕业生”包括以下人员：

（1）纳入国家统招计划、被普通高等院校录取、持有普通高校毕业生就业报到证的2020年高校毕业生。

（2）国家统一招生的2019年普通高校毕业生离校时和在择业期内未落实工作单位，其户口、档案、组织关系仍保留在原毕业学校，或保留在各级毕业生就业主管部门(毕业生就业指导服务中心)、各级人才交流服务机构和各级公共就业服务机构的毕业生（已按企业缴纳养老保险人员不在此范围）。